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det, vi skal slå ned. Der er jeg helt på linje med 
hr. Martin Henriksen, nemlig at det her er et ef- 
fektivt redskab, og det er derfor, vi foreslår det. 
Et groft tilfælde, ja, det er i min optik altså, når 
det drejer sig om et meget stort parti eller om 
folk, som man nu har knaldet for tredje, fjerde 
eller femte gang; så skal man selvfølgelig sætte 
hårdt ind for virkelig at få dæmmet op for det 
her. 

Kl. 12:25 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er yderligere en kort bemærkning. Hr. Jes- 
per Petersen. 

Kl. 12:25 
Jesper Petersen (SF): 
Den tilkendegivelse er jeg glad for. Der kan mu- 
ligvis være grund til at stramme endnu mere op. 
Ud over at det selvfølgelig betyder noget, hvad 
straffen er, hvis man bliver taget i at smugle va- 
rer for at sælge dem videre uden den afgift, der 
skal være på dem, er der selvfølgelig også risi- 
koen for at blive opdaget, som er meget vigtig 
for at forebygge, at nogle altså vælger at forsøge 
at snyde på den her måde. 

Der vil jeg gerne høre, om hr. Torsten Schack 
Pedersen og Venstre mener, at der er en tilstræk- 
kelig toldkontrol i dag, om der er tilstrækkelige 
ressourcer, mandskab, til at foretage den fornød- 
ne toldkontrol og det opsøgende arbejde over 
for de virksomheder i andre dele af landet, end 
hvor varerne lige er kommet ind, som sælger 
dem videre uden moms eller de afgifter, der skal 
afregnes. 

Kl. 12:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:26 
Torsten Schack Pedersen (V):, 
Først og fremmest vil jeg henlede hr. Jesper Pe- 
tersens opmærksomhed på den finanslovaftale, 
som regeringen har indgået med Dansk Folke- 
parti og Liberal Alliance, som netop tilfører 
SKAT, jeg tror, det er omkring 400 mio. kr., eks- 
tra næste år for at sikre, at der er midler til de 
opgaver, der skal løses. 

Jeg må jo sige, at vi altså løbende ser nogle 
rigtig gode eksempler på, at SKAT får fanget 
nogle syndere. Vi har lige haft en sag om nogle 
sommerhusudlejere, der har haft lidt svært ved 
at få føjet deres indtægter på deres selvangivel- 
se. Det er jo et resultat af et målrettet tiltag, og 
dermed får vi sikret, at de indtægter, der skal be- 
skattes, også bliver det. 

Det er klart, at det er en kombination, for vi 
kan ikke lave en fysisk kontrol af alt, hvad der 
kommer ind i landet. Det ville være helt håbløst, 
og det ville sådan set være hæmmende for så 
mange ting. Derfor er det jo selvfølgelig med 
stikprøver og en målrettet indsats, og så skal det 
selvfølgelig være sådan, at den straf, der er, er så 
hård, at det har en præventiv effekt, så der ikke 
er nogen, der lader sig lokke. 

Kl. 12:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Jesper Petersen for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 12:27 
Jesper Petersen (SF): 
Jeg synes, at risikoen for at blive taget godt må 
være større, og jeg synes, at når hr. Torsten 
Schack Pedersen nævner, ikke de 400 mio. kr., 
men de 359,8 mio. kr., som jeg husker det, der er 
afsat på finansloven, er oplysningen om dem jo, 
at det først og fremmest handler om at dække de 
penge ind, som mangler til at give de eksisteren- 
de medarbejdere den løn, de skal have, altså at 
der simpelt hen ikke har været budgetteret med 
nok i løn til de medarbejdere, der allerede er der. 
Der er sådan set ikke nogen ændring i, hvor 
mange medarbejdere SKAT skal skære. Der er 
fortsat meget ambitiøse mål for, hvor meget vi 
skal barbere ned på vores skatteadministration. 

Jeg spørger til det her med ressourcerne, fordi 
jeg både ved diskussioner med folk på skat- 
tecentre, men også ved ophold i valgkredsen i 
Sønderjylland meget ofte ser historier om narko- 
tika, ulovligt indsmuglet sodavand, øl osv., som 
altså, når der kontrolleres, tages i meget store 
mængder. Man tør næsten ikke tænke på, hvor 
meget der kommer igennem, når kontrollerne 
ikke er der, og derfor kunne der være behov for 
en øget indsats bl.a. ved grænsen. Det er bare 
den tilkendegivelse, jeg beder om fra Venstre, at 
hvis de problemer fortsætter, kan vi se på det og . 
tilføre flere ressourcer for at stoppe den nedskæ- 
ringsplan ... 

Kl. 12:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren, værsgo. 

Kl. 12:28 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Det helt afgørende er jo selvfølgelig, at når der 
konstateres særlige udfordringer på kontrolste- 
der, hvor der sker en opblusning af aktiviteter af 
en karakter, man ikke bryder sig om, er det selv- 
følgelig der, der skal sættes ind, og det er nu 
også mit indtryk, at det er det, der foregår. 


